
 
 

      Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 
РЕШЕНИЕ  

 

16 февраля 2022 г.                                                                                               № 5 
 

 

«О внесении изменения в решение Думы города Ессентуки 

 от 24 ноября 2021 г. № 113 «О создании Контрольно-счетной палаты  

городского округа город-курорт Ессентуки с правами юридического лица» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 24 ноября 2021 г.                       

№ 113 «О создании Контрольно-счетной палаты городского округа город-

курорт Ессентуки с правами юридического лица» следующее изменение:  

1) В Приложении часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«3. Контрольно-счетная палата является органом местного 

самоуправления, обладает правами юридического лица, имеет гербовую 

печать, бланки со своим наименованием и с изображением герба города 

Ессентуки. 



2 

Контрольно-счетная палата может учреждать ведомственные награды и 

знаки отличия, утверждать положения об этих наградах и знаках, описания и 

рисунки, порядок награждения.». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                   

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                      А.А. Задков 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


